
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 377/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: CORNACCHIA WORLD CUP _ impegno spese di rappresentanza 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che  
- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 105 del 13/09/2012 ha approvato il Regolamento delle 
spese di rappresentanza dell’ente, entrato in vigore il 04/10/2012;  
 
- l’art 5, paragrafo 3 “Premiazioni”, del cit. Regolamento prevede che possano essere sostenute, 
con oneri a carico dell’ente, anche spese per atti di cortesia di valore simbolico (a titolo 
esemplificativo: targhe, medaglie, pubblicazioni, coppe, omaggi floreali), da offrire quale dono ad 
atleti e partecipanti a gare o manifestazioni sportive a carattere territoriale, provinciale, regionale, 
nazionale e internazionale; 
 
Visto che con deliberazione n. 126 del 27/06/2019 la Giunta Comunale ha dato atto che, in 
occasione dell’evento “Cornacchia World Cup” promosso dall’Associazione Sportiva ASD San 
Giorgio di Porcia, l’Amministrazione Comunale accoglierà la delegazione cinese della squadra 
femminile di pallavolo della città di Tientsin con alcuni omaggi di rappresentanza agli atleti; 
 
Acquisita la richiesta da parte dell’Associazione Sportiva San Giorgio ASD di Porcia, pervenuta in 
data 27/06/2019 prot. N. 14432/2019, di incontrare la delegazione cinese della Città di Tientsin alla 
presenza dell’Amministrazione Comunale; 
 
Richiamato l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2 lett. a, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, e 
successive modifiche e integrazioni, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedano 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’obbligo di utilizzare gli 
“strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa”; visto in particolare l’art.1, comma 450, della Legge 
27/12/2006 n.296, così come modificato dall’art.1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n.145, con 
il quale, a partire dal 01/01/2019, viene elevata a € 5.000,00 la soglia minima ai fini del ricorso in 
Mepa per affidamenti di servizi e forniture; 
 
Acquisito lo Smart CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art.3 comma 5, della 
Legge 136/2010, sostituito dall’art.7, comma 1, lett. A), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n.187, 
ovvero Z5D2900520; 
 
Accertato che in data 25/06/2019 è stata contattata la ditta ZANETTE s.n.c. con sede in via Roma 
n.1, 33080 Porcia (PN) – P.IVA 01224140937, ai fini della formulazione di un preventivo per la 
fornitura di n°6 medaglie da coniare con lo stemma della Città di Porcia e breve incisione, da 
realizzare con l’apposito conio depositato presso la ditta stessa e che la spesa risulta essere pari a € 
75,00 cadauna, iva compresa; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alla ditta ZANETTE s.n.c. la fornitura sopra citata impegnando la 
spesa complessiva di € 450,00 iva compresa; 
 
Visto il DURC acquisito per la ditta ZANETTE snc che risulta REGOLARE ed è valido sino al 
11.10.2019;  
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

Visto 

• Il Bilancio pluriennale di Previsione 2019-2021; 
• Il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
• Il D. Lgs 267/00 e smi, in particolare l’art.183; 

 

DETERMINA 
 

• di impegnare la spesa complessiva di € 450,00 iva compresa per la fornitura da parte 
della ditta ZANETTE s.n.c. di n° 6 medaglie da coniare con lo stemma della Città di Porcia; 

• di imputare la spesa complessiva di € 450,00 al Bilancio di Previsione 2019-2021 
(esercizio 2019) al capitolo 411, Missione 1, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, 
Piano dei Conti Finanziario 1.3.1.2.9 in favore della ditta ZANETTE s.n.c., ovvero: 

• di attestare che in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa il presente atto è 
assunto nel rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D. Lgs. n. 267/2000 come modificato 
con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del 
vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n.12 del 07/03/2013; 

• di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG; 

• di disporre che il presente atto venga trasmesso all’Ufficio ragioneria per il seguito 
di competenza. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, la presente 
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
Porcia, 28 giugno 2019 
 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 28 giugno    2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 377 del 28/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 01/07/2019 12:34:44
IMPRONTA: 42F7B9593C6A9C267895F5B2B13894389009EBF63BDA5D2CC95487B48DFFF6D7
          9009EBF63BDA5D2CC95487B48DFFF6D70FD76D55B05852D9F525134E3F970196
          0FD76D55B05852D9F525134E3F9701960214E646E6025816886B8C24706F79A6
          0214E646E6025816886B8C24706F79A69664767A31C37B1D654CD36D52CC3F48


